
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"Ottone Bacaredda" - "Sergio Atzeni" 

CAIS00700G 
 

Via Grandi - 09131 - Cagliari - Codice fiscale 92105620923   - 070/494354  

Sede staccata di Selargius - Via Bixio -  - 070/840039 

Sede associata di Capoterra - Via Trexenta -  - 070/722064 

cais00700g@istruzione.it- cais00700g@pec.istruzione.it  

https://www.iisbacareddatzeni.gov.it/  

Codice Univoco UFMX62 
 

 

 

1 
 

“Intervento sovvenzionato col POR FSE 2014/2020 – Tutti a Iscol@ linea C”  
AVVISO “Tutti a Iscol@” 2018- 2019 linea C Progetto “Sto bene a Scuola” 

CLP 11020131011TC180078 – CUP F43I18000040002 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Vista                    la Determinazione del Direttore del Servizio Istruzione – Direzione Generale della Pubblica 
Istruzione n. 420 PROT.  N.  0007033 DEL 6/7/2018 e successive integrazioni: 
Approvazione dell’Avviso "Tutti a Iscol@ - Anno scolastico 2018/19”     

Vista                  la Determinazione n. 634 prot. n. 11151 del 03/10/2018 - della Regione Autonoma della 
Sardegna avviso “Tutti a iscol@” annualità 2018-2019 - Approvazione delle graduatorie 
linea C;  

Visto il progetto “Sto bene a Scuola” codice domanda C-51 che prevede il supporto di n. 1 
esperto Psicologo e n. 1 esperto Pedagogista come previsto nell’Avviso “Tutti a Iscol@” 
Linea C; 

Considerato      che per lo svolgimento delle attività previste e autorizzate nel progetto “Sto bene a scuola” 
è necessario ricorrere alle figure professionali specializzate di cui all’Avviso di selezione ad 
evidenza pubblica per soli titoli per psicologi e pedagogisti nostro prot. 11929 del 
21/11/2018 - Albo n. 280/2018 

Esaminate        le domande pervenute entro i termini previsti in numero di 43 per il ruolo di Esperto 
Psicologo e in numero di 5 per il ruolo di esperto Pedagogista; 

 

Visti i verbali della commissione di valutazione nei quali è stato evidenziato che:  

1. Non sono state valutate le esperienze svolte antecedentemente l’acquisizione dei requisiti specifici 
richiesti (art.3 dell’Avviso);  

2. Non sono state valutate le esperienze e i Titoli descritti nella scheda di riepilogo dei Titoli valutabili 
e in essa autocertificati se non corrispondenti al criterio di riferimento indicato;  

3. Non sono stati valutati titoli ed esperienze professionali non pertinenti alle specificità del progetto 
e ai bisogni formativi degli utenti; 

4. Non sono stati valutati corsi di perfezionamento per i quali non è specificato il monte ore e 
l’equipollenza MIUR. 

Viste 

 

Vista   

la nota del Direttore del servizio Politiche Scolastiche- Direzione Generale della Pubblica 
Istruzione - Servizio Istruzione prot.12825 del 22/10/2018 di Ammissione a sovvenzione;  

la Determinazione RAS n.727 prot. 13938 del 06/11/2018 di esecutività dell’Atto 
Unilaterale d’obbligo 





 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"Ottone Bacaredda" - "Sergio Atzeni" 

CAIS00700G 
 

Via Grandi - 09131 - Cagliari - Codice fiscale 92105620923   - 070/494354  

Sede staccata di Selargius - Via Bixio -  - 070/840039 

Sede associata di Capoterra - Via Trexenta -  - 070/722064 

cais00700g@istruzione.it- cais00700g@pec.istruzione.it  

https://www.iisbacareddatzeni.gov.it/  

Codice Univoco UFMX62 
 

 

 

2 
 

5. Non sono state valutate le esperienze nelle quali non sono correttamente specificati tipologia di 
intervento, target destinatari e numero di ore; 

6. Non sono state valutate le esperienze di tirocinio formativo; 
7. Non sono state valutate interventi plurimi riconducibili ad un’unica esperienza lavorativa svolta 

nella stessa autonomia scolastica/ente con le medesime modalità e finalità e nello stesso arco 
temporale. 

Visti i verbali della commissione di valutazione nei quali è stato evidenziato che n. 9 candidati Psicologi e 

n. 2 candidati Pedagogisti hanno omesso di riportare il numero di Partita IVA, dato richiesto 

obbligatoriamente nel modulo di domanda in quanto indispensabile per la stipula di contratto di 

lavoro autonomo come specificato nell’Avviso all’art.5 

Esaminati              i reclami pervenuti entro i termini previsti; 

Visti i lavori della commissione e l’esito dei ricorsi; 

 

DISPONE 

In data 20/12/2018 la pubblicazione delle Graduatorie Definitive  

per l’individuazione di n.1 PSICOLOGO e n. 1 PEDAGOGISTA 

INDIVIDUA gli esperti nelle persone di: 
 

Cognome e Nome Posizione graduatoria Punteggio totale Ruolo 

Porru Antonella 1 92 PSICOLOGO 

Spiga Elisabetta 1 49.5 PEDAGOGISTA 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Pier Paolo Porcu 

 
 (firma autografa sostituita dall' indicazione 
a stampa ai sensi D.Lgs. 39/1993 art. 3, c.2) 

 

  



 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"Ottone Bacaredda" - "Sergio Atzeni" 

CAIS00700G 
 

Via Grandi - 09131 - Cagliari - Codice fiscale 92105620923   - 070/494354  

Sede staccata di Selargius - Via Bixio -  - 070/840039 

Sede associata di Capoterra - Via Trexenta -  - 070/722064 

cais00700g@istruzione.it- cais00700g@pec.istruzione.it  

https://www.iisbacareddatzeni.gov.it/  

Codice Univoco UFMX62 
 

 

 

3 
 

Allegato 1 – 

GRADUATORIA 

DEFINITIVA 

ESPERTO 

PSICOLOGO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"Ottone Bacaredda" - "Sergio Atzeni" 

CAIS00700G 
 

Via Grandi - 09131 - Cagliari - Codice fiscale 92105620923   - 070/494354  

Sede staccata di Selargius - Via Bixio -  - 070/840039 

Sede associata di Capoterra - Via Trexenta -  - 070/722064 

cais00700g@istruzione.it- cais00700g@pec.istruzione.it  

https://www.iisbacareddatzeni.gov.it/  

Codice Univoco UFMX62 
 

 

 

4 
 

 

 



 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

"Ottone Bacaredda" - "Sergio Atzeni" 

CAIS00700G 
 

Via Grandi - 09131 - Cagliari - Codice fiscale 92105620923   - 070/494354  

Sede staccata di Selargius - Via Bixio -  - 070/840039 

Sede associata di Capoterra - Via Trexenta -  - 070/722064 

cais00700g@istruzione.it- cais00700g@pec.istruzione.it  

https://www.iisbacareddatzeni.gov.it/  

Codice Univoco UFMX62 
 

 

 

5 
 

Allegato 2 – GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO PEDAGOGISTA 

 

 

Il presente documento è composto di n. 5 pagine 


